
Monitor Polski Nr 45 - 1066- Poz. 638 i 639 

Załącznik do zarządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji z dnia 18 grudnia 1998 r. (poz. 638) 

SIEDZIBY JEDNOSTEK ORGANIZACYJNYCH STANOWIĄCYCH APARAT POMOCNICZY 
KIEROWNIKÓW ZESPOLONYCH SŁUŻB, INSPEKCJI I STRAŻY WOJEWÓDZKICH 

1. Województwo kujawsko-pomorskie: 
1) komenda wojewódzka Państwowej Straży Po

żarnej - siedziba w Toruniu, 
2) wojewódzki oddział Służby Ochrony Zabytków 

- siedziba w Toruniu. 

2. Województwo lubuskie: 
1) wojewódzki inspektorat inspekcji nasiennej -

siedziba w Zielonej Górze, 
2) wojewódzki inspektorat skupu i przetwórstwa 

artykułów rolnych - siedziba w Zielonej Górze, 
3) wojewódzki inspektorat ochrony środowiska -

siedziba w Zielonej Górze, 
4) wojewódzki inspektorat weterynarii - siedziba 

w Zielonej Górze, 
5) wojewódzki oddział Służby Ochrony Zabytków 

- siedziba w Zielonej Górze. 

3. Województwo małopolskie: 
1) wojewódzki inspektorat ochrony roślin - siedzi

ba w Tarnowie, 
2) wojewódzki inspektorat weterynarii - siedziba 

w Tarnowie. 

4. Województwo mazowieckie: 

1) komenda wojewódzka Policji - siedziba w Ra
domiu, 

2) wojewódzki inspektorat weterynarii - siedziba 
w Siedlcach. 

5. Województwo podkarpackie: 

1) wojewódzki inspektorat weterynarii - siedziba 
w Krośnie, 

2) wojewódzki oddział Służby Ochrony Zabytków 
- siedziba w Przemyślu. 

639 

ZARZĄDZENIE PREZESA NARODOWEGO BANKU POLSKIEGO 

z dnia 3 grudnia 1998 r. 

w sprawie wykazu walut obcych będących walutami wymienialnymi. 

Na podstawie art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 2 grudnia 
1994 r. - Prawo dewizowe (Dz. U. Nr 136, poz. 703, 
z 1995 r. Nr 132, poz. 641, z 1996 r. Nr 106, poz. 496 
i z 1997 r. Nr 71, poz. 449) zarządza się, co następuje: ' 

§ 1. 1. Określa się jako wymienialne, z zastrzeże-
niem ust. 2 i 3, następujące waluty obce: 

1) euro - EUR, 

2) dolar amerykański - USD, 

3) dolar australijski - AUD, 

4) dolar kanadyjski - CAD, 

5) drachma grecka - GRD, 

6) eskudo portugalskie - PTE, 

7) forint węgierski - HUF, 

8) frank belgijski - BEF, 

9) frank francuski - FRF, 

10) frank luksemburski - LUF, 

11) frank szwajcarski - CHF, 

12) funt brytyjski - GBP, 

13) funt irlandzki -lEp, 

14) gulden holenderski- NLG, 

15) jen japoński -JPY, 

16) korona duńska - DKK, 

17) korona norweska - NOK, 

18) korona szwedzka - SEK, 

19) korona czeska - CZK, 

20) lir włoski - ITL, 

21) marka fińska - FI M, 

22) marka niemiecka - DEM, 

23) peseta hiszpańska - ESp, 



Monitor Polski Nr 45 - 1067 - Poz. 639, 640 i 641 

24) szyling austriacki - ATS, 

25) międzynarodowa jednostka pieniężna emitowana 
przez Międzynarodowy Fundusz Walutowy - SDR, 

26) europejska jednostka walutowa - ECU. 

2. Walutę wymienioną w ust. 1 pkt 1 określa się ja
ko wymienialną z dniem 1 stycznia 1999 r. 

3. Waluta wymieniona w ust. 1 pkt 26 przestaje być 
walutą wymienialną z dniem 1 stycznia 1999 r. 

§ 2. Traci moc zarządzenie Prezesa Narodowego 
Banku Polskiego z dnia 7 marca 1995 r. w sprawie wy
kazu walut obcych będących walutami wymienialnymi 
(Monitor Polski Nr 13, poz. 165 i z 1996 r. Nr 26, 
poz. 270). 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 7 dni 
od dnia ogłoszenia. 

Prezes Narodowego Banku Polskiego: 
H. Gronkiewicz-Waltz 

640 

OBWIESZCZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 10 grudnia 1998 r. 

w sprawie stawki odsetek za zwłokę od zaległości podatkowych. 

Na podstawie art. 56 § 3 ustawy z dnia 29 sierpnia 
1997 r. - Ordynacja podatkowa (Dz. U. Nr 137, poz. 926 
i Nr 160, poz. 1083 oraz z 1998 r. Nr 106, poz. 668) ogła
sza się, że stawka odsetek za zwłokę od zaległości po-

datkowych, poczynając od dnia 10 grudnia 1998 r., wy
nosi 40% kwoty zaległości w stosunku rocznym. 

Minister Finansów: w z. J. Bauc 

641 

OBWIESZCZENIE MINISTRA KULTURY I SZTUKI 

z dnia 27 listopada 1998 r. 

w sprawie ogłoszenia decyzji Ministra Kultury i Sztuki o udzieleniu i o cofnięciu zezwoleń na podjęcie działal
ności organizacji zbiorowego zarządzania prawami autorskimi lub prawami pokrewnymi. 

Na podstawie art. 104 ust. 6 ustawy z dnia 4 lute
go 1994 r. o prawie autorskim i prawach pokrewnych 
(Dz. U. Nr 24, poz. 83 i Nr 43, poz. 170 oraz z 1997 r. 
Nr 43, poz. 272 i Nr 88, poz. 554) ustala się, co następuje: 

§ 1. Ogłasza się decyzje Ministra Kultury i Sztuki 
o cofnięciu zezwoleń na wykonywanie zbiorowego za
rządzania prawami autorskimi lub prawami pokrewny
mi: 

1) Decyzją nr DP.041/Z/11/98 z dnia 3 września 1998 r., 
wydaną na podstawie art. 104 ust. 5 pkt 1 ustawy 
z dnia 4 lutego 1994 r. o prawie autorskim i pra
wach pokrewnych (Dz. U. Nr 24, poz. 83 i Nr 43, poz. 
170 oraz z 1997 r. Nr 43, poz. 272 i Nr 88, poz. 554) 
oraz art. 104 § 1 Kodeksu postępowania admini
stracyjnego, postanawiam cofnąć udzielone Sto
warzyszeniu Ochrony Praw Autorskich, ul. Rynek 
13,50-101 Wrocław, zezwolenie na zbiorowe zarzą-

dzanie prawami autorskimi i prawami pokrewny
mi i uchylić decyzję Ministra Kultury i Sztuki 
nr DP.041/Z/4/95 z dnia 1 lutego 1995 r. zmienioną 
decyzją nr DP.041/Z/4/95 z dnia 15 marca 1995 r. 

2) Decyzją nr DP.041/Z/12/98 z dnia 3 września 1998 r., 
wydaną na podstawie art. 104 ust. 5 pkt. 1 ustawy 
z dnia 4 lutego 1994 r. o prawie autorskim i pra
wach pokrewnych (Dz. U. Nr 24, poz. 83 i Nr 43, 
poz. 170 oraz z 1997 r. Nr 43, poz. 272 i Nr 88, 
poz. 554) oraz art. 104 § 1 Kodeksu postępowania 
administracyjnego, postanawiam cofnąć udzielo
ne Stowarzyszeniu Polskiej Prywatnej Radiofonii, 
ul. Nowolipki 9 B, 00-151 Warszawa, zezwolenia na 
zbiorowe zarządzanie prawami autorskimi oraz 
prawami pokrewnymi organizacji radiowych do 
programów radiowych w zakresie nadawania 
i uchylić decyzję Ministra Kultury i Sztuki 
nr DP.041/Z/1/95 z dnia 1 lutego 1995 r. 




